
 

 

 
I. 

 
Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na kterou reaguje takto: 
 

Žádost č.: 1 

Datum doručení: 17.3.2020 

Přesné znění 
žádosti: 

Dobrý den, obracíme se na zadavatele s tím, zda vzhledem k situaci v ČR a k 
vyhlášení nouzového stavu (který omezuje provoz ve firmách) a vzhledem ke 
složitosti a rozsahu veřejné zakázky, zadavatel nezvážil možnost prodloužení lhůty 
pro podání nabídek.  

Reakce 
Zadavatele: 

Zadavatel si je vědom skutečnosti, že Usnesením vlády České republiky č. 194 ze 
dne 12.03.2020 byl v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., 
o bezpečnosti České republiky vyhlášen pro území ČR z důvodu ohrožení zdraví 
v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru SARS CoV-2, nouzový stav.  

Zároveň Zadavatel bere v úvahu tu skutečnost, že (i) přípravu nabídek do 
zadávacího řízení lze provést v rámci standardní kancelářské činnosti a že (ii) 
původně stanovená lhůta pro podání nabídek již byla stanovena nad rámec 
zákonem požadovaných minimálních lhůt.  

S ohledem na tyto skutečnosti se Zadavatel rozhodl lhůtu pro podání nabídek 
prodloužit do 22.4.2020 do 10:00 hod.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Sektorová veřejná zakázka s názvem „Traťový úsek Fričova – Zahrádky 

– Zvyšování rychlosti“, ev. č. ve věstníku Z2020-008869 

(dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 a §99 
ZZVZ 



 

 

 

 

 

 

2 

II. 
 
Zadavatel dále mění zadávací dokumentaci takto: 
 

Změna zadávací 
dokumentace: 

Zadavatel ruší prohlídku místa plnění ve smyslu čl. 5.3. zadávací dokumentace 
bez náhrady.  

Odůvodnění: Zadavatel měl v úmyslu vyjít dodavatelům maximálně vstříc a zorganizovat 
prohlídku místa plnění i přesto, že místo plnění je veřejně přístupné a prohlídka 
místa plnění pro zpracování a podání nabídky nutná není. 

S ohledem na současný nouzový stav v důsledku výskytu koronaviru SARS CoV-2 
a s cílem minimalizovat riziko možného přenosu koronaviru se nicméně Zadavatel 
rozhodl od tohoto vstřícného kroku ustoupit. 

Přestože prohlídka místa plnění pro zpracování nabídek nutná není, mají 
dodavatelé v případě zájmu možnost místo plnění sami navštívit a seznámit se 
s ním.  

 
 
Výše uvedené změny zadávací dokumentace budou uveřejněny na profilu zadavatele. 
 

V Ostravě dne 19.3.2020 

       naddat s.r.o. 

Mgr. Anna Bojková 

zástupce zadavatele 


		2020-03-19T10:33:49+0100
	Mgr. Anna Bojková




